
 1 

                       

 

 

 

 
Prot. n°  
 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DEI DOCENTI CON INCARICO DI ESPERTI E TUTOR 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
 Titolo Progetto: “COLTIVIAMO LA BELLEZZA: BUONE PRATICHE PER CRESCERE 

INSIEME”  

CUP: D34D24002610007  

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-107 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

                





 2 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 

ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 

normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

 

VISTI      il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 

19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 05/01/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 27/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 29/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e 

FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 

accesso e l’apprendimento permanente; 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-

2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale 

europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 

crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

 

 



 3 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus; 

 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di 

cui in oggetto avente codice CUP D34D24002610007,- Codice progetto ESO4.6.A4.A-

FSEPNSI-2024-107 - in risposta all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale 

Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTO la Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6. A 4 -Sottoazione: ESO4.6.A4.A   

Codice Candidatura: 2072, prot. 6408 del 26/06/2024; 

 

VISTA  l’Azione di informazione, comunicazione e pubblicità AVVISO PUBBLICO 59369 del 

19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), prot. 6681 del 

02/07/2024; 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta  

esecuzione del progetto in oggetto; 

 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di docenti esperti e tutor prot. n° 8464 del 20/09/2024; 

 

VISTO           il decreto di istituzione della commissione di valutazione delle istanze pervenute, giusto 

prot.  0008878 del 30/09/2024; 

 

VISTE             le domande di partecipazione per singolo modulo pervenute, esaminate ed ammesse, 

giusto verbale della commissione di valutazione delle istanze prot. n. 8882 del 

30/09/2024; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, all’albo pretorio del sito web della scuola, della graduatoria definitiva per 

l’individuazione delle figure dei docenti esperti e tutor di cui in premessa. 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 
GRADUATORIE 

Modulo: Giardini inclusivi 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Schembri Lorenzo 30 

Docenti Tutor punteggio 

1) Drago Vincenzina 15 

 

Modulo: Musichiamo e cantiamo 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Picceri Alessandra 35 

Docenti Tutor punteggio 

1) Inguanta Vincenza 24 

 

Modulo: La scena fa testo 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Carnovale Rosa Gabriella 35 

Docenti Tutor punteggio 

1) Castronovo Annalisa 20 

 

Modulo: Pronti partenza: Sport 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Falsone Enzo 30 

Docenti Tutor punteggio 

1) Alotto Rosaria 5 

 

Modulo: Click and go 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Fantauzzo Giuseppina 30 

Docenti Tutor punteggio 

1) Di Salvo Luigi 15 

 

Modulo: Artisti in erba 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Buscemi Claudia 30 



 5 

Docenti Tutor punteggio 

1) Diliberto Monella Santina Maria Concetta 28 

 

Modulo: Artisti in azione 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Tuttolomondo Stefano 49 

Docenti Tutor punteggio 

1) Di Bella Teresa 30 

 

Modulo: Tutti pazzi per l’informatica 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Bonsignore Gaetana 20 

Docenti Tutor punteggio 

1) Sanfilippo Vincenzo 43 

 

Modulo: La mia scuola è green 

Docenti  Esperti punteggio 

1) Zarbo Giuseppe 20 

Docenti Tutor punteggio 

1) Lentini Angela  20 

 

 

 

Palma di Montechiaro, 30/09/2024 

    

 
 

   
    
 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cinzia Montana 
(Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e 

norme ad esso correlate) 
 

 


		2024-09-30T19:59:59+0200
	CINZIA MONTANA




